390
DOM/ES - Edição Nº2.909

terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

www.amunes.es.gov.br

ARP Nº 086/2025 - CONSÓRCIO UNIPOLOSUL.
CNPJ: 64.021.206/0001-80

Valor Total Registrado (Estimado): R$
62.847.625,00 (sessenta e dois milhões, oitocentos
e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco
reais)

Vigência: 01 (um) ano a contar da data de assinatura
da Ata.

Data da Assinatura: 12 de dezembro de 2025.

Gedson Brandão Paulino
Presidente do CIM Polo Sul

Protocolo 1689446

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
087/2025
PRAGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025
PROCESSO Nº 1047/2025
ID: 2025.501C2600006.01.0011

Objeto: Registro de preços para aquisição de
uniformes escolares, calçados (tênis) e Mochilas,
para atender as necessidades dos Municípios
Consorciados do Consórcio Público da Região Polo
Sul - CIM POLO SUL.

ARP Nº 087/2025 - METAH LTDA.
CNPJ: 22.723.564/0001-95

Valor Total Registrado (Estimado): R$
28.237.980,00 (vinte e oito milhões, duzentos e
trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais)

Vigência: 01 (um) ano a contar da data de assinatura
da Ata.

Data da Assinatura: 12 de dezembro de 2025.

Gedson Brandão Paulino
Presidente do CIM Polo Sul

Protocolo 1689450

Consórcio Público Intermunicipal Para Forta-
lecimento da Produção e Comercialização de

Produtos Hortigranjeiros - COINTER

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
032/2025

PREÂMBULO

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO
E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS
HORTIGRANJEIROS - COINTER, com sede à Rodovia
Cônego João Guilherme, S/N, Bairro Santa Helena,
Colatina/ES, CEP: 29.705-720, por meio do Setor
Administrativo, com fulcro na Lei Federal nº 14.133,
de 01/04/2021, Lei Complementar nº 123, de
14/12/2006 e suas alterações, bem como demais
legislações aplicáveis à matéria e, de acordo com
o disposto no presente Aviso e respectivos anexos,
que dele passam a fazer parte integrante para
todos os efeitos, independentemente de transcrição,

torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará Dispensa Presencial, com critério de
julgamento menor preço, na hipótese do art. 75,
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021. O Aviso encontra-se disponível na página do
Consórcio COINTER (https://www.cointernoroeste.
com.br/), bem como, na página do Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.
br/pncp/pt-br).

Processo Administrativo Nº 364/2025
Dispensa de Licitação N° 036/2025
ID Contratações 2025.501C2600001.09.0036

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços mecânicos de manutenção
corretiva em veículo Ford/Ka SE 1.5, Ano 2018/2019,
Placa QRD3040, cor branca cedido ao Consorcio
COINTER, através do Contrato de Concessão de
Uso firmado entre o Instituto Capixaba de Pesquisa,
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
e o Consórcio Público Intermunicipal para o
Fortalecimento da Produção e Comercialização de
Produtos Hortigranjeiros - COINTER.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Dia 18/12/2025,
às 23h:59min, via e-mail.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília-DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: compras.
cointer@gmail.com

LINK DE ACESSO AO EDITAL: https://www.
cointernoroeste.com.br/contratacoes-diretas/

Protocolo 1690294

USER
Realce